ViaxtRads och Handelsbankens
terminshandelstdvling

Vad ar borshandlade terminer?

VAXT 74



Vartor ska vi jobba med
prissdkring?

?
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Prisutveckling
Lantmannens spotpriser
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Stora variationer 1 TB2 under ett ar
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Vad styr prisrorelserna?
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TB 2 (kr/ha)
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TB 2 (kr/ha)
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Prissdkring med terminer
— hur fungerar den?
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Tavlingsregler

 Totalt: 500 ton, uppdelat 1 300 ton vete,
100 ton rapsfro och 100 ton maltkorn

 Prissakring kan endast goras |
nedanstaende kontrakt:

- Vete Matif: Nov1l, Janl12 -6 lots
- Vete C-BOT: Decll, Marl2 - 2 lots
- Raps Matif: Augll, Novl1l - 2 lots

- Maltkorn Matif: Nov1l, Janl12 — 2 lots
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Vetepris (Euro/ton)
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——Vete Matif ——Lantmdnnen Skérd 2011
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Dollar/Bushel
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Euro/ton
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FX USD/SEK, EUR/SEK
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Lag

Forkarby Snickeri och Entreprenad AB

Lovanggruppen
VMV

Team Malaro

Axen

BM Agri

VeeAB

Solsidan
Vetekornet

T4

Argéng 8-10

B&B

100 000 kronors klubben
Ostersta

Vaxtrad

Munga Gardsforvaltning AB
ROBI

Vargarna
Bdrsbaronen (BB)
Vassunda Agritrade
Thustrup-Melstad
BTC

Fogdo Spannmalsodlare
Lantmannen
Bollerupgymnasiet
Emil & Emilia

Dom Lotslosa
Evertsholm Lantbruk
Divagri AB
Sparbanken 1826
Réavarna

Hjérne Magasin
Bjorkekind

Sanda

Divagri Dilerium
HOJAB

Klahammar Gard
Market Rookies
Team Grimslév
Frej

En 5:a Skane
Macklean

Finansiell
190 632
167 129
150 539
126 916
122 066
106 831
106 178
103 112
100 706
96 815
93 397
92 972
91 918
90 649
89 395
88 572
87 446
80 670
73 803
69 196
65 865
61 402
60 449
59 316
58 516
56 666
54 453
50 298
44 183
38 245
37 557
34 402
31 026
28 812

Fysisk
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100

Total vardeutveckling

212 732
189 229
172 639
149 016
144 166
128 931
128 278
125 212
122 806
118 915
115 497
115 072
114 018
112 749
111 495
110 672
109 546
102 770
95 903
91 296
87 965
83 502
82 549
81 416
80 616
78 766
76 553
72 398
66 283
60 345
59 657
56 502
53 126
50 912
22 100
22 100
22 100
22 100
22 100
15 244
-1 583
-48 612
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Antal handlade kontrakt per lag
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Vetepris (Dollar/Buschels)
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Kornpris (Euro/ton)
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Rapspris (Euro/ton)
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Bra priser?

e - 70 712 kr motsvarar 14 ore/kg

— Vete
— Maltkorn
— Raps

1,64
1,08
3,86

Kr/
Kr/

Kr/

Kg
Kg

¢

VAXT 74



Medelutveckling alla lag

* | snitt gjorde alla lag en vinst pa 17 ore/kg
under tavlingen varav 13 6re pa den
finansiella biten.

— Vete
— Maltkorn
— Raps

1,80
1,78
4,01

Kr/
Kr/

Kr/

kg
g

K9
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Virdeutveckling

e 22100 kr motsvarar 4,4 6re/kg pa 500 ton

e 190630 kr motsvarar ca 38 ore/kg
— Vete 42 ore/kg
— Maltkorn 50 0Ore/kg
— Raps 16 ore/kg
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Slutpriser vinnaren

e Vete 2,09 kr/kg
e Maltkorn 2,15 kr/kg
* Raps 4,08 kr/kg
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Slutpriser

* Vete 1,64 - 2,09 kr/kg
e Maltkorn 1,08 - 2,15 kr/kg
e Raps 3,86 - 4,08 kr/kg
Fysiska priser 30/9
Vete 1,67 kr/kg
Maltkorn 1,65 kr/kg
Raps 3,92 kr/kg
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Moajligheter och risker

+ -
- Inga krav - Valutaeffekter
- Maodjlighet att aterkdpa - Foljsamheten

och salja igen - Avgifter

- Spannmalen kan saljas
till valfri aktor
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Slutsatser

 Fokusera pa riskspridning, inte att pricka
topparna

« GOr endast aterkdp vid vinst om inte
spannmalen saljs samtidigt

* Var medveten om mojligheter och risker
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